

# **BROLÆGGERTEAMET ApS**

Steendysse-Åsen 11  
3230 Græsted

Årsrapport  
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**28/05/2016**

**Lars Olesen  
Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	5
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	7
-------------------------	---

Balance .....	8
---------------	---

Noter .....	10
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**            BROLÆGGERTEAMET ApS  
Steendysse-Åsen 11  
3230 Græsted

CVR-nr:                    28901720  
Regnskabsår:            01/01/2015 - 31/12/2015

**Bankforbindelse**      Arbejdernes Landsbank  
Nordstensvej 2  
3400 Hillerød

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabet udfører bro-lægnings-, bygge- og entreprenørvirksomhed

....

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

.....

Økonomisk udvikling

Resultat :	62.944 kr
Aktivmasse :	2.989.551 kr
Egenkapital :	925.126 kr

Omsætningen er endnu en gang blevet forøget kraftigt i 2015 og er steget med ikke mindre end 28 %, hvor sammenligningsgrundlaget for 2014 også var højt. Dette er klart det højeste i firmaets historie, og firmaet har for første gang rundet de 10 millioner i årsomsætning. Dette har været meget tilfredsstillende og har levet op til ledelsens ambitioner. Udover dette så har selve driften forløbet meget tilfredsstillende, hvor der har været godt styr på udgifterne trods den stigende omsætning. Blandt andet har bilomkostningerne været faldende i år trods omsætningsstigningen. Dette har også været et år, der ikke har været præget af uheld eller andre uforudsete omkostninger. Kort sagt et rigtig godt år med en utrolig høj indtjening sammenlignet med tidligere.

Når man læser regnskabet skal man være opmærksom på, at når resultatopgørelsen og slutresultatet ikke ser specielt prangende ud, så skyldes det udelukkende, at ledelsen har benyttet det gode år med den høje indtjening til at trække en meget højere løn ud til dem selv end tidligere. Og dette er den eneste baggrund til, at resultatet ikke ser større ud, end det er. Havde ledelsen taget en løn ud til dem i samme størrelse som tidligere år, så havde resultatet set helt anderledes ud. Overskuddet havde i så fald været mere end 1 million kroner. Af samme grund så kunne egenkapitalandelen godt være større for et firma med en omsætning i denne klasse, og det er noget ledelsen arbejder på at få forbedret i 2016.

Det er firmaets politik fremover at forsøge at skære ned på antallet af lån og leasingkontrakter og i højere grad at købe disse kontant. I det hele taget er ledelsen opmærksom på, at når de er så stærkt tilknyttet og afhængig af en til to kunder, såskal firmaet også kunne klare en situation, hvor der sker noget uventet på kundefronten.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

.....

Selskabets ledelse ser for 2016 lyst på fremtiden og forventer et stort positivt resultat for året 2016 baseret på :

At firmaet stadig har en god ordrebog og et underliggende godt kundeunderlag primært baseret på en stor kunde, hvor Bro-læggerteamet har vundet licitationen.

Firmaet forventer en omsætning for 2016 på nogenlunde samme niveau som i 2015 evt. med en mindre stigning heri.

## Balance

...Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Klasse B virksomheder

Andre anlæg og driftsmateriel er optaget til kostpriser med fradrag af foretagne afskrivninger. Der afskrives lineært med 15 % p.a

Tilgodehavender optages til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter vurdering af de enkelte debitorer. Der er ingen nedskrivninger foretaget i 2015

# Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning .....		7.316.665	5.823.539
Produktionsomkostninger .....		-6.396.660	-5.005.528
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>920.005</b>	<b>818.011</b>
Administrationsomkostninger .....		-790.924	-612.741
Andre driftsindtægter .....		-18.750	72.268
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>110.331</b>	<b>277.538</b>
Andre finansielle indtægter .....		302	481
Øvrige finansielle omkostninger .....		-37.909	126.086
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>72.724</b>	<b>404.105</b>
Skat af årets resultat .....		-9.780	-54.960
<b>Årets resultat .....</b>		<b>62.944</b>	<b>349.145</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		199.600	147.600
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		-48.743	158.111
Overført resultat .....		-87.913	43.434
<b>I alt .....</b>		<b>62.944</b>	<b>349.145</b>

# Balance 31. december 2015

## Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger .....		0	267.032
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		1.189.434	911.000
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>1.189.434</b>	<b>1.178.032</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>1.189.434</b>	<b>1.178.032</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		1.043.213	192.517
Andre tilgodehavender .....			125.386
Periodeafgrænsningsposter .....		82.048	103.180
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>1.125.261</b>	<b>421.083</b>
Likvide beholdninger .....		674.856	233.689
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>1.800.117</b>	<b>654.772</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>2.989.551</b>	<b>1.832.804</b>



# Balance 31. december 2015

## Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv. ....		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning af investeringsaktiver .....		109.368	158.111
Overført resultat .....		690.758	778.671
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>925.126</b>	<b>1.061.782</b>
Gæld til banker .....		170.517	72.703
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>170.517</b>	<b>72.703</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		335.017	88.102
Skyldig selskabsskat .....		-14.188	27.059
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		1.493.689	522.136
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....		37.390	
Periodeafgrænsningsposter .....		42.000	61.022
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.893.908</b>	<b>698.319</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>2.064.425</b>	<b>771.022</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>2.989.551</b>	<b>1.832.804</b>

# Noter

## 1. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet havde pr 31/12-14 oplyst, at de var startet med at investere i et ejendomsprojekt.

Dette projekt er afviklet i løbet af 2015, så det ikke længere er tilfældet. Den ene af de to anpartsejere har overtaget det. Forstået på den måde, at de konkrete regninger er blevet betalt ud til kostpris. Projektet var ikke færdigt på det pågældende tidspunkt og der var heller ingen forventning om, at det ville kunne give noget overskud at sælge det

## 2. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Der er pt. i firmaet et billån og 5 leasingkontrakter for driftsmidler

## 3. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har pr 31/12-15 ikke pådraget sig nogen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser udover, at der er underskrevet en pantsætnings- og sikkerhedsklausul for banklån og kassekredit. Sikkerhedsstillelsen gælder også private aktiver for de to anpartsejere udover firmaet. Banklånet er i 2015 blevet indfriet.

## 4. Oplysning om udskudte skatteaktiver og forpligtelser

Selskabet har i balancen en nettoopskrivningspost på ca 110.000 kr vedr. aktiver. En realisering af denne gevinst vil udløse en ekstra selskabsskat i størrelsen 20.000 - 25.000 kr